
TOP PROGRAM 
KOMUNÁLNÍ VOLBY
2022

Vážení spoluobčané,
v pátek a sobotu 23. a 24. září 2022 se budou konat další komunální volby 

do obecního zastupitelstva. Dovolte mi, abych vás požádal o vaši účast ve volbách,  
ve kterých vyberete 15 kandidátů, kteří vás budou zastupovat další čtyři roky.  
I v těchto volbách se o vaše hlasy ucházíme jako kandidáti TOP 09. Máme zkušenosti, 
odvahu a energii pracovat a posouvat věci dál, spolupracovat na společném díle pro 
naši krásnou obec Huslenky a vás, její občany.  

Přál bych si, abyste ve volbách volili srdcem i zdravým selským rozumem. 
V Huslenkách jsem se narodil a vždycky mi velmi záleželo na tom, jaká naše obec je, 
co se v ní děje, jaké jsou v ní vztahy i možnosti. Chtěl bych, aby Huslenky byla obec 
nejen krásná a rozmanitá, ale také přitažlivá pro mladé lidi a rodiny s dětmi. 

Práce pro obec je někdy zdlouhavá, někdy je těžké vidět nějaký posun. 
Je jasné, že nás čeká těžké období s nejasným vývojem, bude možná zapotřebí 
čelit výzvám, které nyní jen tušíme. Rozhodně nás čeká spousta práce. Je důležité, 
abychom konstruktivně a věcně komunikovali o všem – bez rozdílu politické 
příslušnosti – a dokázali najít rozumné řešení pro každý problém. Každá úspěšně 
zrealizovaná věc je výsledkem práce a spolupráce těch, kteří se na věci chtějí podílet. 
Přesto je stále mnoho věcí, které je potřeba změnit, zlepšit, dotáhnout do konce. 

Funkci zastupitele vnímám jako poslání a službu veřejnosti, stejně jako 
ostatní v našem týmu kandidátů. Společně dokážeme čelit všem přicházejícím 
výzvám a změnám. Přijďte k volbám a dejte svůj hlas našim kandidátům, kteří udělají 
vše pro to, aby se nám v Huslenkách žilo dobře. 

  Tomáš Schildberger, zastupitel obce Huslenky 



KANDIDÁTI DO ZASTUPITELSTVA 
OBCE HUSLENKY 

Komunální volby 23.- 24. září 2022

1. TOMÁŠ SCHILDBERGER
Věk: 45 let 
Zaměstnání: instalatér 
Bydliště: Huslenky 
Člen TOP 09

4. ANTONÍN JANUŠ
Věk: 57 let 
Zaměstnání: řidič strojník 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

5. JANA KOVÁŘOVÁ
Věk: 41 let 
Zam.:programátor technolog 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

6. LUDVÍK BAROŠ
Věk: 70 let 
Zaměstnání: důchodce 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

2. JAROSLAV HRŇA
Věk: 65 let 
Zaměstnání: důchodce 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

3. FRANTIŠEK HALAŠ
Věk: 55 let 
Zaměstnání: ředitel firmy 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti



7. MATĚJ HALAŠ
Věk: 27 let 
Zaměstnání: technik TZB 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

10. PAVEL ADAMEC
Věk: 55 let 
Zaměstnání: traktorista 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

13. ING. MARTIN KLÍMA
Věk: 61 let 
Zaměstnání: OSVČ 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

11. PETR KRHOVJÁK
Věk: 45 let 
Zaměstnání: programátor  
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

14. MIROSLAV BLÁHA
Věk: 53 let 
Zaměstnání: mistr
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

12. JARMILA MALOUŠKOVÁ
Věk: 56 let 
Zam.: pracovnice přepážky 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

15. ING. JAROSLAV PEKAŘ
Věk: 45 let 
Zam.: stavební projektant 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

8. LUBOMÍR MAŇÁK
Věk: 57 let 
Zaměstnání: OSVČ 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti

9. LENKA SÍVKOVÁ
Věk: 36 let 
Zam.:pracovnice ve výrobě 
Bydliště: Huslenky 
Bez politické příslušnosti



KANALIZACE – II. ETAPA 
V následujících letech obec Huslenky čeká 
velká a nákladná, ale velmi potřebná akce 
– II. etapa výstavby kanalizace. Tato akce 
v dotčených částech obce značně znepříjemní 
život, zatíží obecní rozpočet, ale nakonec bude 
mít zásadní přínos pro běžný život v obci i pro 
životní prostředí. Chceme této akci věnovat 
maximální úsilí, ale také se snažit, aby její 
realizace co nejméně omezila každého z vás. 

OBECNÍ VODOVOD 
Chceme pokračovat ve výměně starého 
vodovodního potrubí, aby docházelo k co 
nejmenším ztrátám cenného zdroje vody pro 
nás všechny. Zároveň budeme vytvářet tlak 
na to, aby bylo pro zastupitelstvo prioritou 
zprovoznit nový vrt, protože stávající studny již 
nestačí naši potřebu vody pokrýt.  

MÍSTNÍ KOMUNIKACE
Lokální opravy místních komunikací posypem 
kamenné drtě a postřikem se nám zdají 
nedostatečné. Víme, že větší opravy jsou mimo 
možnosti obecního rozpočtu, ale budeme 
usilovat o získání finančních prostředků z jiných 
zdrojů. 

VZHLED OBCE A BEZPEČNOST
Při opravě páteřní komunikace obcí budeme 
požadovat vybudování přechodu pro chodce 
v lokalitě Pod Černým a u odbočky Kychová. 
Zasadíme se o umístění zrcadla Pod Černým 
pro bezpečný výjezd z Bratřejůvky. 
Chceme dbát o větší čistotu v obci. 

 SPOLKOVÁ A ZÁJMOVÁ ČINNOST
Pro rozvoj komunitního, kulturního 
a společenského života budeme podporovat 
činnost všech zájmových spolků v naší obci. 
Považujeme to za důležitou součást kvalitního 
a spokojeného života v Huslenkách. 

DOTACE 
Budeme usilovat o tvorbu kvalitních projektů, 
které zajistí potřebný rozvoj a obnovu v obci. 
Dobré projekty jsou základem úspěšného 
čerpání dotací ze státních i evropských dotací.  

PROVOZ TECHNICKÝCH SLUŽEB 
A SBĚRNÉHO DVORA 

Chceme zachovat provoz sběrného dvora 
i technických služeb v plném rozsahu. 
Zlepšíme hospodaření s odpady, včasný 
odvoz bioodpadu a získáme kontejnery 
i pro vzdálenější lokality (Uherská, Tisové, 
Kychová…)

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU
Chceme zajistit provozní dobu obecního úřadu 
tak, aby vyhovovala potřebám našich občanů. 
Dodržování úředních hodin považujeme za 
samozřejmost. 

PODPORA MLADÝCH RODIN 
Budeme prosazovat zavedení finančního 
daru při narození nových občánků a také 
tzv. pastelkovného jako podporu rodinám 
prvňáčků. 

VYUŽITÍ BÝVALÉ MŠ ÚDOLÍ 
Necháme vypracovat studii pro přestavbu 
nevyužité bývalé MŠ v Údolí Huslenky pro 
jeho budoucí přestavbu na domov pro seniory. 
Dlouhodobě vnímáme nedostatek míst 
pro důstojné stáří našich seniorů jako velký 
problém v celé naší společnosti. Tento objekt 
je v příhodné lokalitě a má velký potenciál. 

ZAMEZENÍ ŠKOD, ZPŮSOBENÝCH 
HOSPODÁŘSKÝMI ZVÍŘATY

Obyvatele údolí Losové každoročně trápí 
situace s nehlídaným stádem ovcí, které 
s vědomím majitele ničí místním obyvatelům 
pole, zahrádky i další majetek. Dosud se 
nenašel způsob, jak situaci vyřešit. Zasadíme 
se o to, aby se věci daly do pořádku a již 
nedocházelo ke konfliktům a poškozování 
majetku. 

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ 
Chceme ve vytipovaných lokalitách vybudovat 
dětská hřiště tak, aby byla přístupná a atraktivní 
pro celou rodinu. Využijeme – podobně jako 
okolní obce – dotačních titulů. Je pro nás 
důležité, aby se v naší rozlehlé obci dobře žilo 
všem – i těm nejmenším.  

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
rádi bychom vám předložili naše hlavní témata, priority a vize  

pro následující volební období. 


